三木市消防本部救急救助課

担当：西村・梶岡
TEL：（0794）89－0173

FAX：（0794）89－0174

（公 印 省 略）

三 消 第 ４ ２ ３ 号

             令 和 ７ 年 ９ 月 １ 日

各 区 長  様

                    三木市消防長

大 東  成 吉

救急安心センターひょうご「 ＃
シャープ

７１１９
ナナイチイチキュー

」事業の開始

について（協力依頼）

 初秋の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、消防行政の推進につきまして、格別の御配意を賜り厚くお

礼申し上げます。

さて、令和７年７月１１日から兵庫県全域において、市民が「救

急車を呼んだ方がよいか」など、判断に迷った時に、２４時間いつ

でも相談員による救急医療相談・医療機関案内を受けられる救急安

心センターひょうご「＃７１１９」の事業が開始されました。

つきましては、広報用リーフレットを配布しますので、住民の皆様

に周知していただきますようお願い申し上げます。

三木市消防本部救急救助課

担当：西村・梶岡
TEL：（0794）89－0173

FAX：（0794）89－0174

回覧

       令和７年９月１日

各 位

 三木市消防長

大 東  成 吉

救急安心センターひょうご「 ＃
シャープ

７１１９
ナナイチイチキュー

」事業の開始

   について（ご案内）

 初秋の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、消防行政の推進につきまして、格別の御配意を賜り厚くお

礼申し上げます。

さて、令和７年７月１１日から兵庫県全域において、市民が「救

急車を呼んだ方がよいか」など、判断に迷った時に、２４時間いつ

でも相談員による救急医療相談・医療機関案内を受けられる救急安

心センターひょうご「＃７１１９」の事業が開始されました。

つきましては、別添リーフレットをご確認いただき、皆様への安心・

安全のため、救急車の適正利用のため＃７１１９の周知について、御

理解・御協力のほどよろしくお願い申し上げます。